[image: image1.jpg]

МКУ ДОД АХТЫНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РАССВЕТ»
ИНН 0504006410, КПП 050401001 ОГРН 1080523000436
эл.почта dourasvet@ro.ru  тел. +7 (988) 260-85-77

	368730, Республика Дагестан, Ахтынский р-н, с. Ахты,ул. А.Байрамова, 3

Приказ №168
                                                                                               от 25 сентября  2023года

   Об  обновлении  бракеражной   комиссии  в МКУ ДОД

д/с «Рассвет» на 2023-2024  учебный год
   В целях  осуществления  контроля  за  правильной организацией  питания детей, соблюдения  технологи приготовления   пищи  и использования   качественного  ассортимента продуктов питания в МКУ ДОД д/с «Рассвет» на период  2023-2024 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать  бракеражную комиссию  в составе 5 человек:

Председатель комиссии:

Гамзаева Л.Р.- старший воспитатель ,ответственное лицо за  организацию питания .

Члены комиссии:

Газалиева З.Н.- логопед;

Чубанова Д.Б.- воспитатель;

Садыхова Ж.А.- инструктор   по  физической культуре.
2.Установить  сроки работы комиссии  с 01.09.2023г.по 31.05.2024г.

3.Членам комиссии  ежедневно  заносить в Журнал  бракеража  готовой продукции  результат  органолептической  оценки приготовленной пищи.

4.Закрепить за  бракеражной комиссией  следующие полномочия :

-осуществлять контроль  за соответствием  готовой продукции  утвержденному  ежедневному меню;

-осуществлять контроль за соблюдением норм  состава и выхода  блюд ,за доброкачественностью  готовой продукции;

-проводить снятие проб   и записывать   в бракеражном журнале результаты оценки готовых блюд  и    разрешать (запрещать) их к выдаче;

-проверять маркировку  и сроки годности  поставляемых продуктов

5.Утвердить  перечень вопросов, которые необходимо отразить  при проверке работы столовой  бракеражной комиссией;
-санитарно-гигеническое  состояние;

-наличие меню;

-наличие продуктов ,сертификация ,сроки их реализации
-закладка продуктов;

-выход блюд  согласно весовой  нормы:

-количество  питающихся  детей ;

-проводить ежедневную  проверку  работы столовой.
6.Исполнение данного  приказа  возложить на  председателя  бракеражной комиссии  -Чубанову Д.Б.

Заведующая д/c  «Рассвет»                                            М.М. Мусанабиева